
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 
   ПРИКАЗ 

 

«09» апреля 2021 года                     №  133____ 

г. п. Белый Яр 

 

Об утверждении графика сетевого консультирования  

и тьюторской поддержки 
 

    На основании приказов департамента образования и молодёжной политики 

администрации Сургутского района от 26.03.2021 № 184 «О реализации плана работы по 

повышению качества общего образования в образовательных организациях Сургутского 

района, имеющих стабильно низкие образовательные результаты,  в том числе находящиеся 

в сложных социальных условиях, имеющих необъективные результаты всероссийских 

проверочных работ, и перехода их в эффективный режим функционирования, на 2021 год», 

МКУ «ИМЦ» от 31.03.2021 № 123 «Об утверждении плана мероприятий «дорожная карта» 

сетевого консультирования и тьюторской поддержки» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график сетевого консультирования и тьюторской поддержки по 

повышению образовательных результатов в  общеобразовательных организациях 

Сургутского района (приложение). 

2.Отделу методической поддержки и дополнительного образования (Хижняк 

О.Н.) обеспечить: 

2.1.Информационно-методическое сопровождение, организацию 

дополнительных индивидуальных консультаций для школы с низкими 

образовательными результатами, школ «зоны риска» (МБОУ «Русскинская СОШ», 

МБОУ «Ляминская СОШ», МБОУ «Барсовская СОШ № 1», МБОУ «Федоровская 

СОШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов). 

2.2.Реализацию мероприятий в рамках графика сетевого консультирования и 

тьюторской поддержки по повышению образовательных результатов в  

общеобразовательных организациях Сургутского района. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой (до 31.12.2021). 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  к приказу 

 от 09.04.2021 № 133  

                                                                                                                             

 

График сетевого консультирования и тьторской поддержки по повышению образовательных результатов  

в общеобразовательных организациях Сургутского района 

 

Предмет  Наименование ОО 

консультанта 

ФИО тьютора Время 

консультирования 

Наименование ОО консультируемой 

Лянторский куст 

Руководитель ОО - Луценко Алексей Николаевич, директор МБОУ «Лянторская СОШ № 3», 89226508187  (1,3 неделя месяца, понедельник, с 

14.00 до 15.00) 

Психолого – педагогическое сопровождение - Ефимова Марина Викторовна, начальник отдела диагностики и консультирования МКУ 

«ИМЦ», 89128154702 (1,3 неделя месяца, понедельник, с 17.00 до 18.00) 

Русский язык Руководитель профессионального сообщества  учителей русского языка и литературы Ярочкина Татьяна Анатольевна, 

учитель русского языка и литературы МАОУ «Белоярская СОШ №1»,  89227641840 (2,4 неделя месяца, вторник, с 15.00 до 

16.00; И.о. руководителя профессионального сообщества учителей русского языка и литературы Владимирова Ирина 

Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Нижнесортымская СОШ», 89224264467  (2, 4 неделя месяца, 

суббота, с 10.00 до 11.00) 

МБОУ «Лянторская СОШ № 3» Мололкина Оксана 

Дмитриевна, 

учитель русского зыка и 

литературы 

Вторник, 18.00 – 19.00 

2,4 неделя месяца 

89128138736 

- МБОУ «Лянторская СОШ № 4» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Сытоминская СШ» 

- МБОУ «Нижнесортымская СОШ»   

- МБОУ «Ляминская СОШ» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

 

 

МАОУ «Лянторская СОШ № 7» Даутова Сулпан 

Айратовна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Среда, 16.00-17.00 

1,3 неделя месяца 

89044704319 

Математика  Руководитель профессионального сообщества учителей математики Валегжанина Юлия Петровна, учитель математики 

МБОУ «Федоровская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов»,  89505008082 (1,3 неделя месяца, вторник,  с 

14 до 15.00) 

МБОУ «Лянторская СОШ № 4» Пивоварова Татьяна 

Геннадьевна, учитель 

математики  

Четверг, 18.00-19.00 

2,4 неделя месяца 

89224085538 

- МБОУ «Лянторская СОШ № 3» 

- МБОУ «Лянторская СОШ № 5» 

- МБОУ «Лянторская СОШ № 6» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Сытоминская СШ» 
МАОУ «Лянторская СОШ № 7» Ковтюх Марина Кимовна, 

учитель математики 

Вторник, 18.00 -19.00 

1,3 неделя месяца 



89124109505 - МБОУ «Нижнесортымская СОШ»   

- МБОУ «Ляминская СОШ» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

Обществознание  Руководитель профессионального сообщества учителей обществознания и истории Фаттахова Рузалия Рушатовна, 

учитель истории и обществознания МБОУ «Лянторская СОШ № 4»,  89991768257 (2,3 неделя месяца, пятница , с 16.00 до 

17.00) 

МБОУ «Лянторская СОШ № 3» Горбунова Александра 

Викторовна, 

учитель истории и 

обществознания 

Четверг, 13.40 – 14.40 

2,4 неделя месяца 

89044893345 

- МБОУ «Лянторская СОШ № 5» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Сытоминская СШ» 

- МБОУ «Нижнесортымская СОШ»   

- МБОУ «Ляминская СОШ» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

 

МБОУ «Лянторская СОШ № 7» Зайцева Диана Ивановна, 

учитель истории 

Пятница, 15.30-16.30 

2,4 неделя месяца 

89505093433 

Химия  Руководитель профессионального сообщества  учителей химии Арсаева Наталья Ивановна МБОУ «Нижнесортымская 

СОШ», 89825110886 (1,3 неделя месяца, суббота, с 15.00 до 16.00) 

МБОУ «Лянторская СОШ № 4» Ряснова Людмила 

Григорьевна, учитель 

химии 

Пятница, 18.00-19.00 

2,4 неделя месяца  

89120862468 

- МБОУ «Лянторская СОШ № 3» 

- МАОУ «Лянторская СОШ № 7» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Сытоминская СШ» 

- МБОУ «Ляминская СОШ» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

МБОУ «Лянторская СОШ № 5» Есипенко Фарида 

Нурахметовна, учитель 

химии  

Четверг, 15.00-16.00  

1,3 неделя месяца,  

89226512323 

Информатика Руководитель профессионального сообщества учителей информатики Лидовская Наталья Анатольевна, учитель 

информатики МБОУ «Нижнесортымская СОШ»,  89226561453  (еженедельно, по пятницам, с 16.00 до 17.00) 

МАОУ «Лянторская СОШ № 7» Никитенкова Зульфира 

Кашафовна, учитель 

информатики 

Среда, 15.00-16.00 

2,4 неделя месяца  

89825509316 

- МБОУ «Лянторская СОШ № 3» 

- МБОУ «Лянторская СОШ № 4» 

- МБОУ «Лянторская СОШ № 5» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Сытоминская СШ» 

- МБОУ «Ляминская СОШ» 

МБОУ «Нижнесортымская 

СОШ» 

Лидовская Наталья 

Анатольевна, учитель 

информатики 

Еженедельно по 

пятницам 16.00-17.00  

89226561453 

Федоровский куст 

Руководитель ОО -  Пайль Андрей Владимирович, директор МБОУ «Федоровская СОШ № 1», 89048780259, (2,4 неделя месяца, пятница, с 

14.00 до 16.00) 

Психолого – педагогическое сопровождение - Ефимова Марина Викторовна, начальник отдела диагностики и консультирования МКУ 

«ИМЦ», 89128154702 (1,3 неделя месяца, понедельник, с 17.00 до 18.00) 



Русский язык Руководитель профессионального сообщества  учителей русского языка и литературы Ярочкина Татьяна Анатольевна, 

учитель русского языка и литературы МАОУ «Белоярская СОШ №1»,  89227641840 (2,4 неделя месяца, вторник, с 15.00 до 

16.00; И.о. руководителя профессионального сообщества учителей русского языка и литературы Владимирова Ирина 

Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Нижнесортымская СОШ», 89224264467  (2, 4 неделя месяца, 

суббота, с 10.00 до 11.00) 

МБОУ «Федоровская СОШ № 

5» 

Мельниченко Светлана 

Борисовна, учитель 

русского языка и 

литературы        

Среда, 14.30-15.30 

1,3 неделя месяца 

89292433417 

- МБОУ «Федоровская СОШ №2 с 

УИОП» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

- МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Локосовская СШ - ДС имени З.Т. 

Скутина» 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№1» 

Миннахметова Лариса  

Марсельевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Пятница, 17.00-18.00 

2,4 неделя месяца  

7 9226597667 

 

Математика  Руководитель профессионального сообщества учителей математики Валегжанина Юлия Петровна, учитель математики 

МБОУ «Федоровская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов»,  89505008082 (1,3 неделя месяца, вторник,  с 

14 до 15.00) 

МБОУ «Федоровская СОШ № 

5» 

Волынец Ирина 

Александровна, учитель 

математики 

Четверг, 16.00-17.00  

1,3 неделя месяца  

89128139688 

- МБОУ «Федоровская СОШ №1» 

- МБОУ «Федоровская СОШ №2 с 

УИОП» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

- МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Локосовская СШ - ДС имени З.Т. 

Скутина» 

Обществознание  Руководитель профессионального сообщества учителей обществознания и истории Фаттахова Рузалия Рушатовна, 

учитель истории и обществознания МБОУ «Лянторская СОШ № 4»,  89991768257 (2,3 неделя месяца, пятница, с 16 до 

17.00) 

МБОУ «Федоровская СОШ № 

5» 

Цацуева Надежда 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

Четверг, 16.00-17.00  

1,3 неделя месяца  

89128139688 

- МБОУ «Федоровская СОШ №2 с 

УИОП» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

- МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Локосовская СШ - ДС имени З.Т. 

Скутина» 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№1» 

Рома Марина Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

Среда, 14.20-15.20 

2,4 неделя месяца  

7 9048713130 

 



Химия  Руководитель профессионального сообщества  учителей химии Арсаева Наталья Ивановна МБОУ «Нижнесортымская 

СОШ», 89825110886 (1,3 неделя месяца, суббота, с 15.00 до 16.00) 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№5» 

Пирогова Альмира 

Някиповна, учитель 

биологии и химии 

Понедельник, 15.00-

16.00  

2,4 неделя месяца  

89044718066 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Локосовская СШ - ДС имени З.Т. 

Скутина» 

МБОУ «Федоровская СОШ 

№1» 

Саитова Арюзат Кожовна, 

учитель химии 

Среда, 16.00-17.00 

1,3 неделя месяца  

7 9224191459 

 

Информатика Руководитель профессионального сообщества учителей информатики Лидовская Наталья Анатольевна, учитель 

информатики МБОУ «Нижнесортымская СОШ»,  89226561453  (еженедельно, по пятницам, с 16 до 17.00) 

МБОУ "Ульт-Ягунская СОШ" Мартюшева Екатерина 

Андреевна, учитель 

информатики  

Вторник, 14.00 – 15.00 

2,4 неделя месяца 

89199427401 

- МБОУ «Федоровская СОШ №2 с 

УИОП» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Локосовская СШ - ДС имени З.Т. 

Скутина» 
МБОУ «Федоровская СОШ 

№1» 

Красноперова Людмила 

Евгеньевна, учитель 

информатики  

Четверг, 15.00-16.00 

3,4 неделя месяца  

7 9044718785 

Белоярский куст 

Руководитель ОО - Фёдорова Наталия Васильевна, директор МБОУ «Белоярская СОШ № 3», 89222546173 (1,3 неделя месяца, понедельник, с 

17.00 до 18.00) 

Психолого – педагогическое сопровождение - Ефимова Марина Викторовна, начальник отдела диагностики и консультирования МКУ 

«ИМЦ», 89128154702 (1,3 неделя месяца, понедельник, с 17.00 до 18.00) 

Русский язык  Руководитель профессионального сообщества  учителей русского языка и литературы Ярочкина Татьяна Анатольевна, 

учитель русского языка и литературы МАОУ «Белоярская СОШ №1»,  89227641840 (2,4 неделя месяца, вторник, с 15.00 до 

16.00; И.о. руководителя профессионального сообщества учителей русского языка и литературы Владимирова Ирина 

Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Нижнесортымская СОШ», 89224264467  (2, 4 неделя месяца, 

суббота, с 10.00 до 11.00) 

МБОУ «Белоярская СОШ № 3» Шарафутдинова Гузель 

Минсалиховна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Четверг, с 16.00 -18.00 

2,3 неделя месяца  

89224232098 

- МБОУ «Барсовская СОШ №1» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Сайгатинская СШ» 

- МБОУ «Угутская СОШ» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

 
МБОУ «Солнечная СОШ №1» Шпак Елена Сергеевна, 

учитель русского языка и 

Вторник, 16.30-18.00 

2,4 неделя месяца 



литературы 89222520683 

Математика  Руководитель профессионального сообщества учителей математики Валегжанина Юлия Петровна, учитель математики 

МБОУ «Федоровская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов»,  89505008082 (1,3 неделя месяца, вторник,  с 

14 до 15.00) 

МБОУ «Солнечная СОШ №1» Кочухова Ирина 

Михайловна, учитель 

математики 

Пятница, 12.00-13.00 

1,3 неделя месяца 

89222330177 

- МБОУ «Белоярская СОШ № 3» 

- МБОУ «Барсовская СОШ №1» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

 МАОУ «Белоярская СОШ № 1» Байгутлина Расима 

Файзрахмановна, учитель 

математике 

Среда, 14.00-15.00 

2,4 неделя месяца  

89682033953 

Обществознание  Руководитель профессионального сообщества учителей обществознания и истории Фаттахова Рузалия Рушатовна, 

учитель истории и обществознания МБОУ «Лянторская СОШ № 4»,  89991768257 (2,3 неделя месяца, пятница,  с 16 до 

17.00) 

МБОУ «Белоярская СОШ № 3» Гринюк Наталия 

Сергеевна, учитель 

истории и обществознания 

Среда, с 15.00-16.00 

2,3 неделя месяца 

89224042126 

- МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 

- МБОУ «Барсовская СОШ №1» 

- МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Сайгатинская СШ» 
МБОУ «Угутская СОШ» Фефилова Татьяна 

Юрьевна, учитель истории 

и обществознания 

Среда, с 15.00 - 17.00 

2,3 неделя месяца 

79825087314 

Химия  Руководитель профессионального сообщества  учителей химии Арсаева Наталья Ивановна МБОУ «Нижнесортымская 

СОШ», 89825110886 (1,3 неделя месяца, суббота, с 15 до 16.00) 

МАОУ «Белоярская СОШ № 1» Кочуров Владимир 

Николаевич, учитель 

химии 

Среда, 15.00-16.00  

2,4 неделя месяца 

89226512782 

- Филиал МБОУ «Солнечная СОШ №1» 

«Сайгатинская СШ» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

 МБОУ «Солнечная СОШ №1»  Игнатова Наталия 

Владимировна, учитель 

химии 

Среда, 14.00-15.00 

1,3 неделя месяца 

89090376697 

Информатика  Руководитель профессионального сообщества учителей информатики Лидовская Наталья Анатольевна, учитель 

информатики МБОУ «Нижнесортымская СОШ»,  89226561453  (еженедельно, по пятницам , с 16 до 17.00) 

МБОУ «Солнечная СОШ№1» Хайретдинов Айгиз 

Айратович, учитель 

информатики 

Пятница, 14.00 -15.00 

2,3 неделя месяца 

89995713925 

- МБОУ «Белоярская СОШ № 3» 

- МБОУ «Русскинская СОШ» 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 


